

## Linköping Science Park AB - Uppfyllelse av det kommunala uppdraget, bokslut samt bolagsstyrningsrapport för 2024

### Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.

### Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Linköping Science Park AB:s verksamhet under 2024 bedöms ha varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

### Ärende

Kommunstyrelsen samlar i sin uppsiktsplikt in redovisningar från bolagen om hur de uppfyllt sina uppdrag. Linköping Science Park AB har i bilaga redovisat hur bolaget uppfyllt det kommunala ändamålet och uppdraget under 2024. I bilaga finns även Linköping Science Park Bolagsstyrningsrapport för 2024. Bolagets bedömning är att det kommunala uppdraget är uppfyllt.

Långsiktiga finansiella mål	Mål	2024	2023	2022
Avkastning på totalt kapital, %	> 0-2	0,1	0,1	2
Soliditet, %	>15	11	15	17
NöjdMedarbetarIndex	>80	85	88	83

Nedan följer Kommunledningsförvaltningens sammanfattning av bolagets uppfyllelse kopplat till uppdraget.

Linköping Science Park driver cirka 30 utvecklingsprojekt som främjar samverkan mellan företag, forskning och högre utbildning. Bolaget stödjer nya företag genom samarbete med företagsinkubatorn LEAD och stärker befintliga innovationsbolag genom ett acceleratorprogram. Linköping Science Park stöttar fortsatt konkurrenskraft i befintliga bolag genom insatser kopplat till digitalisering. Bolaget samarbetar med flera innovationsaktörer i regionen, såsom Visual Sweden och Agtech 2030, och bidrar till att synliggöra

Linköpings innovationskraft. Under året har bolaget stärkt stadens position genom sitt 40-årsjubileum, iCapital-vinsten och andra initiativ inom tech-branschen. Linköping Science Park har bidragit i kommunala och regionala insatser för att attrahera nya etableringar liksom förstärka befintliga. Bolaget har under året verkat för att säkra finansiering inom områden där bolaget är verksamt och har varit lyckosamma i tilldelning av såväl nationella som EU-medel. För 2024–2025 ligger nivån på bolagets omsättning runt 40–45 MSEK.

*Målområde samhälle:* Linköping Science Park har bidragit till netto noll-målet genom bland annat testbäddscheckar och stöd till industriföretag för att minska energikostnader. Bolaget har stärkt företagskluster och deltagit i strategiarbete för universitetet, regionen och kommunen. På nationell nivå har man bidragit till Vinnovas strategi för framtidsteknologier och regeringens forsknings- och innovationsproposition. Linköping och Östergötland bedöms väl positionerade för framtida samarbeten.

*Målområde medborgare:* Bolaget stödjer kommunens verksamhetsutveckling genom att skapa förbättrade medborgarerbjudanden med fokus på kvalitet och tillgänglighet. Insatser görs inom klimatomställning, trygghet och digital kompetens, med särskilda satsningar på barn, ungdomar och yrkesverksamma. Under året har 12 praktikanter tagits emot, studentprojekt genomförts och en studentstyrelse med åtta representanter varit aktiv. Viss samverkan har skett med civilsamhället, bland annat med Stadsmissionen och Skäggetorpsfestivalen.

*Målområde ekonomi:* Bolaget kombinerar basfinansiering med extern finansiering för att maximera ekonomisk effektivitet. Under 2024 erhöles 10,2 MSEK i basfinansiering, som växlades upp med 33 MSEK i via medfinansiering från Region Östergötland, Vinnova, Tillväxtverket, Energimyndigheten och Europeiska Socialfonden. Finansieringen stärker insatser inom kompetensförsörjning, digitalisering och grön omställning för att öka sysselsättningen inom tech-sektorn.

*Målområde verksamhet:* Under 2024 har bolaget jobbat med att implementera "Strategi 2030", och bolaget deltog i flera utvecklingsprocesser med Linköpings universitet, regionen och kommunen. Linköping Science Park har stärkt stadens tech-profil genom aktiviteter som 40-årsjubileet och iCapital. För att behålla studenter har bolaget förstärkt banden till arbetslivet genom mentorprogram och nätverk. Bolaget har även fått uppdrag att facilitera en innovationsfond inom kommunen samt bidra i verksamhetsutvecklingen för att få fler förvaltningar och enheter att söka utvecklingsprojekt. Under året har flera event arrangerats i samverkan med innovationsmiljöer och aktörer som Vreta Kluster, Ebbepark och Cleantech.

Målområde medarbetare: Linköping Science Park har under 2024 fokuserat på att konsolidera sin växande organisation och skapa rätt förutsättningar för nya medarbetare. Bolaget strävar efter att vara en attraktiv arbetsgivare som främjar både verksamhetens utveckling som medarbetarnas. Genom en teamutvecklingsprocess stärks gruppens psykologiska trygghet och tillit, för att förbättra samverkan internt och externt. Verksamheten präglas av kontinuerlig förändring och anpassning, där kompetensutveckling sker i det dagliga arbetet genom utvecklingsprocesser, samverkan och omvärldsbevakning.

Soliditeten är i dagsläget lägre än målen. Anledningen är att det egna kapitalet ligger oförändrat mellan åren då bolagets resultatmål är 0 medan det totala kapitalet påverkas av att fordringar på projektfinansiärer ackumuleras på balansen då utbetalningar sker i efterskott. De stora rapporteringarna ligger halvårsvis och därför ligger mycket upparbetat på balansen vid denna tid på året. Ju större omsättning bolaget har desto större blir det totala kapitalet och därmed är det naturligt att soliditeten sjunker.

Kommunledningsförvaltningen bedömer att Linköping Science Park AB:s verksamhet för 2024 har varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen i sin beredning till kommunfullmäktige tillstyrka förslaget till beslut.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Linköping Science Park AB – Uppfyllelse av det kommunala uppdraget 2024, 2025-02-28

Bilaga 1 – Linköping Science Park AB, Bokslut 2024

Bilaga 2 - Linköping Science Park AB, Måluppfyllelse 2024

Bilaga 3 - Linköping Science Park AB, Bolagsstyrningsrapport 2024

## Bakgrund

Kommunfullmäktige fastställer gemensamt ägardirektiv och särskilda ägardirektiv för de kommunala bolagen. Ägardirektiven innehåller bland annat Uppdrag samt långsiktiga avkastnings- och soliditetskrav. I gemensamt ägardirektiv anges särskilt att helägt bolag ska ta fram egna styrdokument inom områdena intern kontroll, ekonomi-, social hållbarhet- säkerhet-, miljö-, och personalområdet där kommunens styrdokument är vägledande. Bolagen ska driva sin verksamhet enligt aktiebolagslagen och inom bolagsordningens ram samt med beaktande av ägardirektiven.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Peder Brandt

Beslutet skickas till:  
Finanschef Sofie Moosberg  
Linköpings Stadshus AB  
Linköping Science Park AB